
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore (’’Službeni list CG’’, br. 80/08, 14/17 

i 28/18), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, broj 2/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______  2018. godine, 
donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA 

KLIMATSKE PROMJENE I MEDITERANSKE POSLOVE U MINISTARSTVU ODRŽIVOG 
RAZVOJA I TURIZMA 

 
1. Za generalnog direktora Direktorata za klimatske promjene i mediteranske poslove 

u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, postavlja se EŠEF HUSIĆ, diplomirani 
mašinski inženjer, dosadašnji v.d. generalnog direktora ovog direktorata.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar održivog razvoja i turizma, podnio je predlog da Vlada Crne Gore postavi 

za generalnog direktora Direktorata za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, Ešefa Husića, diplomiranog mašinskog inženjera, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata, na period od pet 
godina. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Uprava za kadrove za 
potrebe ovog ministarstva raspisala javni konkurs 16.05.2018. godine, za radno mjesto 
generalnog direktora Direktorata za klimatske promjene i mediteranske poslove u 
Ministarstvu održivog razvoja i turizma, da je, nakon sprovedenog postupka provjere 
sposobnosti kandidata putem posebno strukturiranog intervjua, sačinjen Izvještaj o 
ocjenjivanju na osnovu kojeg je utvrđena lista za izbor kandidata, pa imajući u vidu da je 
Ešef Husić jedini kandidat na označenoj listi sa ostvarenih 22 boda, a cijeneći njegovu 
stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo, Ešef Husić ispunjava sve uslove za 
uspješno vršenje predložene dužnosti. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra održivog razvoja i turizma i, imajući u vidu da je 
sproveden zakonom propisani postupak po javnom konkursu za popunu radnog mjesta 
generalnog direktora Direktorata za klimatske promjene i mediteranske poslove, kao i 
činjenicu da je Ešef Husić jedini kandidat na Listi za izbor kandidata za navedeno radno 
mjesto, koji je na posebno strukturiranom intervjuu ostvario 22 boda, podnijela Vladi 
predlog da za generalnog direktora Direktorata za klimatske promjene i mediteranske 
poslove u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, postavi Ešefa Husića, dosadašnjeg v.d. 
generalnog direktora ovog direktorata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore, a u vezi sa članom 
57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o 

postavljenju Ešefa Husića za generalnog direktora Direktorata za klimatske promjene i 
mediteranske poslove u Ministarstvu održivog razvoja i turizma. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2018. godine 

VLADA CRNE GORE 
                                                                                          
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                      Duško Marković 




